
REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 119 del 11/11/2019 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DELLE ORDINANZE 
 

Atto N. 119 del 11/11/2019 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente a tutela dell’incolumità pubblica. Chiusura temporanea per 
il giorno martedi  12 Novembre 2019 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 
territorio comunale. 

 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 119 del 11/11/2019 

 
 

IL SINDACO 

PRESO ATTO del Bollettino n 1 dell’ 11/11/2019  prot 026_11719 di allerta meteo per 

rischio idrogeologico, idrogeologico  per temporali e vento dalle ore 20.00 dell’11/11/2019 e per le  

successive 24 ore; 

 VALUTATA pericolosità della circolazione stradale e pedonale in ragione delle previsioni 

di cui sopra,   si ritiene di adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute e della 

pubblica incolumità  e di dover disporre,  in via precauzionale, la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno di martedi 12 Novembre 2019; 

VISTO l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il 

Sindaco quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e 

urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi 

pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea per il giorno martedi 12 

Novembre 2019 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale. 

I competenti  Responsabili degli Uffici  comunali e scolastici sono incaricati dell'osservanza e 

dell'attuazione della presente disposizione. 

DISPONE 

 Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio,  sia notificata al Dirigente scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Erchie, nonché trasmessa all'Ufficio Territoriale del Governo di 

Brindisi, a tutte le forze di polizia presenti sul territorio, e pubblicizzata sul sito istituzionale del 

Comune di Erchie, nonché per pubblico bando. 

Erchie, 11/11/2019        IL SINDACO 

           Giuseppe MARGHERITI 

 
 
 
 
 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 119 del 11/11/2019 

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


